
Hochschule für Angewandte Wissenschaften Hof 
Alfons-Goppel-Platz 1 
95028 Hof 
mail@hof-university.de Amtsblatt-2016-21.docx 
09281/409 3000 Seite 1 

 
 

 

 

 

 

 

 

AMTSBLATT 
 

der Hochschule für Angewandte Wissenschaften Hof 

 

Jahrgang: 2016 

Nummer: 21 

Datum: 5. August 2016 

 

 

Inhalt: Zweite Satzung zur Änderung der Studien- und Prü-

fungsordnung für die studienbegleitende Ausbil-

dung zum Erwerb des Fremdsprachenzertifikats 

UNIcert® an der Hochschule 

für Angewandte Wissenschaften Hof 

 

Vom 2. August 2016 

 

 

 

 

mailto:mail@hof-university.de


Hochschule für Angewandte Wissenschaften Hof 
Alfons-Goppel-Platz 1 
95028 Hof 
mail@hof-university.de Amtsblatt-2016-21.docx 
09281/409 3000 Seite 2 

Zweite Satzung zur Änderung der 
Studien- und Prüfungsordnung 

für die studienbegleitende Ausbildung 
zum Erwerb des Fremdsprachenzertifikats UNIcert® 

an der Hochschule für Angewandte Wissenschaften Hof 
 

Vom 2. August 2016 
 
 
 
Aufgrund des Art. 13 Abs. 1 Satz 2 Halbsatz 1 des Bayerischen Hochschulgesetzes – BayHSchG – 

(BayRS 2210-1-1-WFK) erlässt die Hochschule für Angewandte Wissenschaften Hof folgende Satzung: 

 

 

§ 1 

 

Die Anlage 2 zur Studien- und Prüfungsordnung für die studienbegleitende Ausbildung zum Erwerb des 

Fremdsprachenzertifikats UNIcert® vom 2. Februar 2015 (Amtsblatt der Hochschule Nr. 6/2015), zuletzt 

geändert durch Satzung vom 13. Juli 2015 (Amtsblatt der Hochschule Nr. 19/2015), wird wie folgt ge-

ändert: 

 

1.  Die Tabelle „I.3. Chinesisch“ erhält folgende Fassung: 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 

     Prüfungen 

Lfd. 
Nr. 

Module SWS Credits LV Form Gewichtung Zulassungs-
voraussetzun-
gen 

      im Modul im  

Basis-zerti-
fikat 

im Zertifi-
kat der 
Stufe I 

 

1 Kurs 1 4 5 SU, Ü Kl90¹  30 v. H.  20 v. H. TN 75 v. H. 

2 Kurs 2 4 5 SU, Ü Kl90¹  30 v. H. 20 v. H. TN 75 v. H. 

3 Kurs 3 4 5 SU, Ü 
Kl601 

Präs10 

40 v. H. 

60 v. H. 

 

40 v.H. 

 

8 v. H. 

12 v. H. 
TN 75 v. H. 

4 Kurs 4 4 5 SU, Ü Kl901   20 v. H. TN 75 v. H. 

5 Kurs 5 4 5 SU, Ü 
Kl601 

mdlP15 

40 v. H. 

60 v. H. 
 

8 v. H. 

12 v. H. 
TN 75 v. H. 

 

 

2.  In der Tabelle „III.1. Englisch“ wird in Spalte 6 die Abkürzung „Kl90“ durch die Abkürzung 

„P2“ ersetzt. 

  

mailto:mail@hof-university.de


3 
 

Hochschule für Angewandte Wissenschaften Hof 
Alfons-Goppel-Platz 1 
95028 Hof 
mail@hof-university.de Amtsblatt-2016-21.docx 
09281/409 3000 Seite 3 

3.  Die Endnote 2 erhält folgende Fassung: 

 

 „2 Mögliche Prüfungsformen sind Kl90 (nur in einem der beiden Kurse) oder StA + 

Präs15 oder Kl60 + Ref15 oder Kl60 + mdlP15.“ 

 

 

 

§ 2 

 

Diese Satzung tritt am 1. Oktober 2016 in Kraft.  

 

 

 

 

Ausgefertigt aufgrund des Beschlusses des Senats der Hochschule für Angewandte Wissenschaften Hof vom 6. Juli 2016 und der 

Genehmigung des Präsidenten der Hochschule vom 2. August 2016. 

 

 

Hof, den 2. August 2016 

 

gez. 

 

 

Prof. Dr. Dr. h. c. Jürgen Lehmann 

Präsident 

 

 

 

 

 

Diese Satzung wurde am 2. August 2016 in der Hochschule niedergelegt. Die Niederlegung wurde am 2. August 2016 durch Anschlag 

in der Hochschule bekanntgegeben. Tag der Bekanntmachung ist daher der 2. August 2016 
 

mailto:mail@hof-university.de

